
 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

 
Direzione regionale della Sardegna 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  

 

Premesso che: 

- Il Piano di Azioni Positive per il triennio 2015-2017, approvato dal Direttore 

dell’Agenzia il 4 Agosto 2016 prevede, tra le altre cose, l’adozione di azioni volte 

alla tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, e in generale alla 

promozione del benessere di chi lavora; 

- L’azione n. 7 del sopracitato Piano prevede l’acquisto e la predisposizione di 

defibrillatori semiautomatici nelle sedi dell’Agenzia con più dipendenti o con 

maggiore afflusso di utenza e l’effettuazione di corsi di primo soccorso che insegnino 

il corretto uso di tali apparecchi; 

- Questa Direzione Regionale intende attuare l’obiettivo di diffondere e facilitare l’uso 

dei defibrillatori semiautomatici nei locali dell’Agenzia, a tutela della salute dei 

dipendenti e degli utenti; 

- Al fine di individuare il modello e il prezzo più basso dei defibrillatori aventi le 

caratteristiche più consone alle esigenze di questa Agenzia si è proceduto ad 

effettuare un’indagine di mercato informale sul Mercato Elettronico della PA 

(MEPA); 

- la Ditta Caralis Srl, con sede in Cagliari Viale Monastir km 5, presenta il prezzo 

inferiore, con riferimento ai parametri ricercati, con la seguente proposta sul MEPA: 

 kit composto da defibrillatore semiautomatico completo di batteria, elettrodi, 

valigetta, armadietto metallico e cartello segnalatore ad euro novecentocinquanta 

cadauno, comprensivo di trasporto e al netto dell’IVA;      

 

- il costo complessivo per l’acquisto di n. 22 kit, composti come sopra, da distribuire 

presso gli uffici della regione Sardegna, ammonta ad € 20.900,00 oltre IVA di legge.  

Tanto premesso, tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget, in base alle 

attribuzioni conferitegli con l’atto di delega, 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0002172.07-12-2016-R



 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - Fax 070.4090588 - email: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  
 

DETERMINA 

- di procedere ad effettuare la fornitura descritta in premessa mediante Ordine Diretto di 

Acquisto nel Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) a favore della 

Caralis Srl (P. IVA 02502240928) per un importo complessivo di € 20.900,00 oltre IVA di 

legge; 

- che la gestione delle attività sul mercato elettronico saranno espletate, per il Dirigente ad 

interim Dott.ssa Rosella Rotondo, dal funzionario delegato dell’Ufficio Risorse Materiali 

Dott.ssa Floriana Diana registrata al mercato elettronico come Punto Ordinante. 

Cagliari, 7 Dicembre 2016 

 

 

 

Per il Dirigente ad interim 

Rossella Rotondo 

Il Funzionario delegato 

Floriana Diana 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


